

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 1. Kwietnia 1815.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Obwieszczenie.

Z wydziału administracyjnego Sekcji I. Względem potrącania Kwitów na dostarczone za podatki naturalia.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Odebrany od wysokości Dyrekcyi Ministerstwa Spraw wewnętrznych Reskrypt pod dniem 14 Marca r. b. datowany, stanowiący do potrącania Kwitów z dostarczonych za podatki naturalistów, w skutek Uchwał w tymże Reskrypcie wymienionych ostateczny i prekluzyjny termin do dnia 15. Kwietnia r. b., w słowach:

„DYREKCJA MINISTERII SPRAW WEWNĘTRZNYCH
do

„W. Prefekta Departamentu Płockiego.

„Czyniąc zażycie wyraźnemu zleceniu Rady Najwyższej w Uchwale z dnia 9 Marca r. b. oświadczam niniejszem W. Prefektowi, iż Dyrekcyja Ministerstwa przychodów i Skarbu odebrała tąż Uchwałę polecając wydać do wszystkich Dyrektorów Skarbu i do kog, należy dyspozycyę, aby wszelkie Kwity wynikające z Uchwał Rady Najwyższej, mianowicie:

- „a) d. d. 22. Lutego
- „b) -- 17. Marca
- „c) -- 9. Maja
- „d) -- 29. Lipca
- „e) -- 19. Września
- „f) -- 20. Października

} 1814 roku.

„to jest: Kwity za produkta do Magazynów rezerwowych dostawione lub wszęde, przez zabor Uchwałę z dnia 17. Marca dozwolony, niemniej

„za dostawę worków przez włóścian, iako też za Siano przez Obywa-
„teli na ratę Styczniową 1815. podług wymienionych już Uchwał wy-
„dane, zosiąły podług przepisow i praw przyjętemi w Kallach za raty
„zaległe od 1. Czerwca 1813. do 15. Marca 1815., respective ratom i
„przedmiotom. A chociaż Mieszkańcy korzyściując z powyższych Uchwał,
„iuz Kwity prawną cechę mającę do Kafs wnieść musieli, Rada Nay-
„wyższa jednak dozwala wnoszenia tych Kwitow podług powyższych
„prawideł aż do dnia 15. Kwietnia 1815., od tey bowiem daty Kwity
„do Kafs nie wniesione, przyjętemi nie będą. Co się tycze dochodow
„z Dobr Narodowych, Koronnych i skonfiskowanych, Uchwały wzglę-
„dem nich zasłte, zosiąją w swey mocy, i co się dotąd powiedziało,
„do nich także zastosowanym bydz ma względem Komportacyi Kwi-
„tow i nieprzyimowania onych po terminie iuz wyrażonym.

„WW. Prefekci zas mocą wzmiankowaney na początku Uchwały z
„dnia 9. Marca 1815. upoważnieni są tak, iak i Obłastni Naczelnicy w
„Kallach w Departamentach, a Podprefekci i Osrazni Naczelnicy w
„Kallach Powiatowych, wraz za odebraniem niniejszego Reskryptu,
„zakonotować Xięgi, do których wpływ podatkow zapisane się i po-
„wtorzyć toż samo w dniu 15. Kwietnia r. b. po którym dniu iak się
„iuz powiedziało, żaden Kwit przyjęty nie będzie.

„W koncu poleca Dyrekcyja Ministerii Spraw wewnętrznych W.
„Prefektowi, aby o wpływach podług prawideł wzmiankowanych uczy-
„mi rapport, który nayoźniej w dniu 30. Kwietnia wyexpedyowany
„bydz ma pod jego odpowiedzialnością, co gdyby dopetnionem nie zosiąło,
„W. Prefekt sam sobie przypisze nieprzyjemność, iaką z oznaczonych
„kar odniesie.

„w Warszawie, dnia 14. Marca 1815.

„(podpisano) XX. Lubecki.

umieszczając w Dzienniku Departamentowym dla wiadomości wszystkich
Stanowowych Obywateli i Mieszkańcow Departamentu mey Administra-
cyi powierzzonego, wzywam ich, aby z potrącaniem rzeczonych Kwitow
pospieszali, w przeciwnym bowiem razie sami sobie winę przypiszą,
gdy po terminie prekluzyinyim żadne kwity więcey do Kafs przyjętemi
nie będą.

w Płocku, dnia 25. Marca 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sekcji II. *Względem ceny, podług której Sól w przyszłym Miesiącu sprzedawaną będzie.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Stosując się do Uchwały Rady Najwyższej d. d. 11. Października 1813. zapadłej i przez Dziennik Departamentowy pod Nr. 157. wydany ogłoszonej, zawiadamiam Publiczność, iż Sól szybikowa i zielona, przez Leopolda Singiera d. Departamentu tutejszego sprowadzona, w przyszłym Miesiącu podług następującej ceny sprzedawaną będzie, iako to:

w Magazynie Płockim, iedna beczka Soli szybikowey 3. Centnary				
berlinskie ważąca	-	-	po Złt. pol.	81.
iedna beczka Soli zieloney tyleż ważąca			dito	80.
w Magazynie Pułtuskim, iedna beczka Soli szybikowey 3. Centnary				
berlinskie ważąca	-	-	po Złt. pol.	87.
iedna beczka Soli zieloney tyleż ważąca			dito	84.
w Magazynie Ostrołęckim, iedna beczka Soli szybikowey 3. Centnary				
berlinskie ważąca	-	-	po Złt. pol.	90.
iedna beczka Soli zieloney tyleż ważąca			dito	87.

w Płocku, dnia 24. Marca 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sekcji II. *Względem ceny, podług której Sól w przyszłym Miesiącu sprzedawaną będzie.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Stosując się do Uchwały Rady Najwyższej d. d. 11. Października 1813 r. zapadłej i w Dzienniku Departamentowym pod Nrm. 157. wydany zamieszczonej, zawiadamiam Publiczność, iż Sól Samborska warzona, przez Kupców Kummel i Weychann sprowadzona, podług następującej ceny w przyszłym Miesiącu sprzedawaną będzie, iako to:

w Magazynie Płockim, iedna beczka funtow berlinskih 165. ważąca				
			po Złt. pol.	38.
dito	Pułtuskim	dito	dito	39.
dito	Ostrołęckim	dito	dito	40.

w Płocku, dnia 24. Marca 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sekcji II. Obiasnienie, w jakich przypadkach i na jakowy użytek obowiązani są Obywatele dostarczać Wojsu podwody.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Reskrypt JW. Generał Gubernatora X. V. obiasniający, w których przypadkach i na jaki użytek mają moc wojskowi używać podwod obywatelskich w następującym brzemieniu:

JW. Prefektowi Departamentu Płockiego.

„Podane do Rady Najwyższej od niektórych osob skargi na wojskowych, zażarob w znaczney ilości podwod Obywatelskich, używanych na własne potrzeby, doszły do wiadomości JW. Generał Feldmarszałek Greffa Barclay de Tilly, w skutek których JW. Feldmarszałek dał wojskoni rozkazy, aby niat z wojskowych w żadnym zdarzeniu nie rekwirował i nie brał na własne swe potrzeby Obywatelskich koni i podwod, niemniży, aby potrzebne dla przewozu z Magazynów żywności podwody branemi nie były, gdyż przewoz izkowy w pewney prawney odległości uskutecznić się powinien na koniach pułkowych, ograniczając wzięcie podwod jedynie przy przechodzie Kommand i to nie więcej podług ustaw, iak tylko dla chorych i starych, (gdyby ci byli,) i to za kwitami wydawanemi na biorącą się ilość podwod, bez czego władze miejscowe nie są obowiązane nikomu dawać ani jedney podwody: ostrzegszy przy tym wojska, że przy pierwszym zdarzeniu, skoro podług przyjętych prawideł będzie dowiedzionym zabór i rekwizycya przez kogokolwiek podwod wbrew temu zakazowi, w tenczas oprócz tego, iż winni będą musieli wynagrodzić obywatela taką pieniężną opłatą, iaka się płaci za konie pocztowe, lecz przekonani w tym, iako zuchwale opierający się ustawom rządowym pod Sąd oddani będą.

„Odémnie zaś żąda JW. Generał Feldmarszałek ogólnego ogłoszenia o tem, że podwody Kwaterującym na miejscu wojskom na żadne rekwizycye dawanemi, odtąd byż nie powinny, tem bardziej na własne potrzeby wojskowych. W czasie zaś przechodów wojska dawanie podwod ma się ograniczać ilością chorych i starych, i ich amunicji; dla czego dostć jest jedney podwody dla dwóch ludzi, kaźdey zaś większey nad tę rekwizycyi, władze cywilne odmawiać powinny, chyba będą przedstawionemi listy otwarte od Dowódcy Korpusu, lub od Generala Dyżernego.

„Oczem dla należney wiadomości przy opatrywaniu wojsk podwodami zawiadamiając go, zalecam ogłosić o tem powszechnie, a gdyby ktokolwiek z wojskowych w zabarze podwod postąpił wbrew niniejszemu urządzeniu, o którym należy ich ostrzegać, w ten czas w przedstawieniach o takich dla nieodmiennego ich ukarania wyjaśniać, wiele gdzie wzięto podwod i iak daleko, a razem donosić w tymże czasie o tym postępku Dowódczemu Korpusow lub brygad, a gdyby ci nie zrobili satysfakcyi, w ten czas z iasnymi opisaniem zdarzenia mnie donosić.”

w Warszawie, dnia 6. Marca 1815.

(podpisano) Generał Gubernator Łanskoj.

niniejszym do powszechney wiadomości WW. Obywatelom Departamentu mney administracyi powierzonego polecić, polecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby go w gminach swych ogłosili i skutku onego z urzędu dopilnowali.

Samo przez się rozumieć należy, iż woyskowy kazdy tylko od W. Podpref. właściwego, WW. Woyta gminy, lub Burmistrza respective miasta żądać podwod może, a nie wprost od obywateli: ci więc Urzędnicy przekonawszy się winni, czyli rekwirujący podług osnowy w zwyczaj zamieszczonego Reskryptu na prawo do żądania takich, i w jakiej ilości, a następnie wydać lub odmówić, a gdyby woyskowy dopuścił się samowolnego zaboru, W. Woyt respective gminy, lub Burmistrz Miasta doniesie natychmiast W. Podprefektowi właściwemu z dokładnymi rzeczy opisaniem dla oskarżenia wstępnej przed Kommandującym Officjarem, który jeżeliby znajdował się w bliskości, starę podobną w spomieni Urzędnicy w prośb zamieścić mogą, a nie zyskawszy satysfakcyi, dopiero do W. Podprefekta, jak wyżej wskazano udawać się.

Ogłoszenie niniejszego urządzenia, WW. Woyci i JPP, Burmistrze przed właściwym respective W. Podprefektem udowodnić mają.

w Płocku, dnia 28. Marca 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W dniu 27. Grudnia r. z/8. Stycznia r. b. z miasta Krynki w Gubernii Grodzieńskiej leżącego, zbiegło dwóch ordynansów W. Karpowa Podpołaownika i Kommandanta Pułku pieszego Odeyńskiego, z nazwiska i ich fizjognomii niżej wymienionych, którzy wyspecyfikowane po niżej efektach skradki: w skutek więc zalecenia JW. Generali Gubernatora X. W. pod dniem 14/16 Stycznia r. b. wydanego, zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby zbiegłych ściśle w gminach śledzili, spostrzeżonych przytrzymali, i do przywołey władzy dla dalszego z temż postąpienia pod straż przystawić starali się.

Niniejsze ogłoszenie WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach zwyczajnym sposobem ogłaszają, i o skutku respective WW. Podprefektów zawiadomią.

w Płocku dnia, 30 Stycznia 1815

A. Sumiński, J. P.

Plichta, S. j.

Wymienienie nazwisk i fizjognomii zbiegłych.

1. Arysty Kryłow, jest wzrostu 2. arszyny i 5. wierzków, twarzy okrągłej, włosów ciemnobłond, oczów szarych, nosa małego, ma znak od rany na prawym policzku twarzy, mówi grubo niskim głosem, w czasie ucieczki był ubrany, w kaftan z profiego kołnicha, w granatową kurtkę i w szare pantaliony

2. Mikołaj Sokołow, jest wzrostu 2. arszyny i 5. wierzków, twarzy białey pociągłej nieco ciemnowater, nosa długiego, włosów blond, oczów niebieskich, wzroku błędnego, ma w uchu kolczyk, i mówi niskim głosem, w czasie ucieczki był ubrany w jasno szarą kurtkę z czarnymi sznurkami.

Specyfikacja skradzionych przez tychże efektów:

1. 780 rubli w effignaciach,
2. 300 czerwonych rubli w złocie,
3. i 500. rubli monetą srebrną, nadto,
4. Kón skarognady mierzyn z grzywą na lewey stronie leżącą i
5. Kón szpakowaty z grzywą kołtonowatą na prawey stronie leżącą.

Z wędzianki nożownego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Z rozkazu Jego Cesarzówicowskiej Mości Wielkiego Księcia KONSTANTYNA Pawłowicza, listę Imienną wraz z rysopisem zbiegłych Żołnierzy od dnia 13. do 20. m. z. z Batalionów Instrukcyjnych w Warszawie konsystujących, przez JW Tulinkiego i Sierawskiego Generałów podaną, umieszczając poniżej, zalecam WW. Wostom i UPP. Burnistrzora w skutek reskryptu w tej mierze przez JW. Generał Gubernatora Kiełca Warszawskiego pod dniem 10. s. 22. m. z. Nr. 517. wydanego, aby tychże tak najycisley w gminach aledzili, spostrzeżonych aresztowali i do naybliższych Komendantów wojska Polskiego pod strażą przywoitą przykawili.

Niniejsze obwieszczenie WW. Woyci i UPP. Burnistrze w gminach zwyczajnym sposobem ogłaszają, i o skutku respective WW. Podprefektów zawiadomią.
w Płocku dnia, 3. Lutego 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Lista Imienna zbiegów od 13. do 20. Stycznia r. b. z Batalionów Instrukcyjnych w Warszawie konsystujących.

1. Burawski Roch, Żołnierz, liniowey piechoty, z Wsi Niektanca Powiatu Szydłowskiego Depart. Radomskiego, twarz okrągła, cera rumiana czoło niskie, oczy szare, nos krotki, usza mierne, broda okrągła, włosy i brwi blond.
2. Kania Mateusz, Żołnierz, liniowey piechoty, z Miasta Kjsnia, Powiatu Kieleckiego Depart. Radomskiego, lat 28, oczy niebieskie, nos mierny, włosy i brwi blond, twarz ściągła, broda okrągła, wzrost sredni.
3. Borzykowiak Jan, Żołnierz, liniowey piechoty, z Wsi Czechoczewa Powiatu Solecckiego Depart. Radomskiego, lat 26, oczy niebieskie, nos dlugi, włosy i brwi ciemno blond, twarz i broda okrągła, wzrostu cali 7.
4. Bur Michał, Żołnierz liniowey piechoty, z Miasta Sanicz z Galicyi, lat 30, włosy i brwi czarne, oczy ciemne, nos duży, czoło wysokie, usza grube, twarz pełna, broda okrągła.
5. Maluszewicz Michał, Żołnierz, liniowey piechoty, z Wsi Bokiewki w Litwie, lat 32, oczy niebieskie, nos i twarz ściągła, cera sniada, usza szerokie, czoło wysokie, wzrost cali 4.
6. Nowak Wincenty, Żołnierz, liniowey piechoty, z Wsi Odrowa Powiatu Szkalmirskiego Departam. Krakowskiego, lat 30, wzrost mały, włosy czarne, czoło okrągłe, nos mały, broda ściągła, cera blada, ospowaty.
7. Wisniewski Jozef, Żołnierz, liniowey piechoty, z Miasta Dubna, twarz okrągła, oczy szare, nos mały zadarty, usza szerokie, włosy czarne, cera czarniawa, lat 48.
8. Rosnowski Stanisław, Żołnierz, liniowey piechoty, z miasta Zamościa Departamentu Lubelskiego, lat 39, twarz okrągła, nos dlugi, usza szerokie, włosy ciemno blond, ospowaty.
9. Lashowski Jozef, Żołnierz, liniowey piechoty, z Wsi Lowiska Departamentu Pozanskiego, lat 38, twarz ściągła, nos mierny, oczy siwe, usza szerokie włosy blond.
10. Truszkowski Jan; Żołnierz, liniowey piechoty, z Miasta Lwowa, lat 29, wzrost cali 9, twarz okrągła, nos mierny, włosy i brwi blond, oczy szare, z lazaretu zbiegł.
11. Oranski Jan, Żołnierz, liniowey piechoty, z Wsi Wolnicy, z Powiatu i De-

partamentu Kaliszkiego, lat 33, wzrost cali 5, twarz ściągta, nos długi, cera blade
włosy blond.

12. Garbuk Jan, Żołnierz, linioszwy piechoty, z Wsi Połopczyce, Powiatu Kalisz-
warskiego, Departamentu Łomżyńskiego, włosy i brwi czarne, oczy ciemne, nos
długi, twarz i broda ściągta, głuchy mocno, lat 35.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek rekwizycji JW. Naczelnika
Departamentu Płockiego, na mocy reskryptu JW. Generał Gubernatora Xięstwa
Warszawskiego do imnie utrzynicney, zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrz m,
aby JP. Woiewodzkiego Sztaba Kapitana pułku pieszego Tobolskiego, bywszego Kom-
mendanta w Miasteczku Wotkowyszkach, pozutey bytego Kommissarza Woennego
w Miescie Augultowie, o fałszowanie roznych Dokumentow obwinionego, z Miasta
Augultowa za paszportem przez JW. Naczelnika Departamentu Krakowskiego pod
dnem 2/14. Listopada r. z. Nr. 1453. na imie W. Zymczernikowa, Kapitana pułku
pieszego Podolskiego wydanym, usztego, podług nizey umieszczonego rysopisu, ści-
śle w gminach śledził, sp. firzezonego arestował, i pod przyzwolitą firzą do JW.
Naczelnika Departamentu Płockiego przytławić starali się.

Obwieszczenie niniejsze WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach zwyczaj-
nym sposobem ogłoszą i o skutan respective WW. Podprefektow zawiadomią.

w Płocku, dnia 13. Lutego 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Opis. Tenże JP. Woiewodzki Sztaba Kapitan pułku pieszego Tobolskiego,
wzrostu 2. arszyny 8. wierszkow, oczu szarych zapadłych, włosow jasna blond krę-
cących się, twarzy podciągtych dziobatey, nose długiego garbatego, taly szczupley,
mowi językiem oyczytym polskim, łacinskim, i francuzkim.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Dyonizy Drozinski w piętnastolet-
nim wieku Student ze Szkoł Poznanskich, Syn JP. Drozinkiego Kontrollera po-
graniczney Komorz, w smadku miesiąca Grudnia r. b. w melancholiją wpadłszy, nie-
wiadomo do jak, w store zabłąkał się ficony; na prozbę więc Rodzicow obłąkanego,
JW. Generał Gubernator Xięstwa Warszawskiego polecił zrobienie śledztwa w celu
wynaiesienia wyzey wymienionego: Zalecam przeto WW. Woytom i JPP. Burmi-
strzyn, aby z firzgonoy nizey opisanego, po spotrzeniu, na koszt Rodzicow, do
JW. Naczelnika Departamentu Poznanskiego odestać starali się.

Dla przedszego rzeczy uzupełnienia, WW. Woyci i JPP. Burmistrze obwieszcze-
nie niniejsze w gminach ogłoszą, i o skutku respective WW. Podprefektow zawi-
adomią.

w Płocku, dnia 16. Lutego 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

R y s o p i s. Dyonizy Drozinski jest wzrostu podług wieku s'usznego, oczu błękitnych, twarzy białey nieco dziobatey, nosa przeciągłego, włosów blond, i ma po obydwóch stronach szczęki w twarzy dwa zęby duże nierówno wyroste: mowi po polsku, po niemiecku, cokolwiek po francuzku i po łacinie i umie rysować. Ubrany zaś był w surdut zielony sukienny, w frak t-kiegot koloru, w pantaliony sukienne szaraczkowe, w kamizelę merynosową koloru ponsowego z czarnym szlaczkiem, i miał na szyi chustkę ledwabną w kwiatki.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek odezwy JW. Rautenfrach Generała Dyurneg, pod dnim 25. m. z. do mnie uczynioney, zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby nietyl z fikognomi opisanego Jana Brzozowskiego z Batalionu Instrukcyjnego w ysku polskiego z miasta Warszawy w dnim 22. m. z. zbiegłego scisle w gminach sledzili, spostrzeżonego areztowali i do naybliższej Kommendy woyskowej dla odestania do właściwego Batalionu pod strażą przyzwoitą starali się przytawic

WW. Woyci i JPP. Burmistrze, obwieszczenie ninieysze w gminach zwyczajnym sposobem ogłoszą i o skutku respective WW. Podprefektow zawiadomic mają w Płocku, dnia 3 Marca 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Tenże Jan Brzozowski, rodem z miasta Kamienia, Gubernii Grodzinskiej, lat 30. mający, jest wzrostu cały 10, twarzy okrągłey dziobatey, czoła wysokiego, oczow szarych, nosa miernego, brody okrągłey, cery czarniawey, włosów i brwi czarnych: w czasie uciezki ubrany był, w mundur, spodnie, kamazę, trzewiki, furazerkę i płaszcz woyskowy.

U W I A D O M I E N I E.

Stosownie do deklaracyi moiey, którą zrobilem w roku ieszcze 1811. przez Dziennik, iż widząc Interessa moie z Kredytorami w smutnieyszim co raz położeniu, a chcąc każdemu się uiscic podług možnosti, w tem celu mam honor prosic wszystkich JW Panów, abyscie raczyli ziechac się na dnim 15. Maia 1815. do Miasta Powiatowego Lipna, aby tam z wszyscyemi razem mogliśmy ułożyć szrodek, przez który Kredytorowie zabezpieczyc by sobie mogli swoją należytość, a ia moją spokojność; iezeli przedłużyłem to zaproszenie od pierwszey odezwy, niemoia jest wina: przez rok albowiem 1812, byłem w Woynie, 13. i 14. zaś w niewoli.

Mam honor powtorzyc zapewnienie moiey rzetelności i uszanowania każdemu winnego.

Dziewanowski, G. B.

Dodatek